103/2019, conforme disposto nesta Lei. 

Parágrafo único. A reavaliação atuarial referente ao exercício de 2019, foi 
homologado pela Lei Municipal nº 1.728/2019 de 19 de novembro de 2019, 
que reconheceu como déficit técnico para aquele exercício a importância de 
R$4.555.509,20(quatro milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e nove reais e vinte centavos), tendo sido quitado a importância 
de R$2.886.986,96(dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, novecentos 
e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos). 
Art. 2º Parcelamento do débito descrito no artigo anterior, no valor de 
R$1.668.522,24 (um milhão, seiscentos e sessenta e oito mil, quinhentos e 
vinte e dois reais e vinte e quatro centavos), referente a diferença, será 
posicionado como devido em 31.12.2019, e observado o disposto no artigo 
5º da Portaria MPS nº 402/2008 e § 9º do artigo 9º da E.C. 103/2019, deverá 
ser quitado em 24(vinte e quatro) parcelas iguais, mensais e sucessivas,